scire unde ea origineni duxerit ; et San-Martliani ejus coronationi repugnavit : quod tamen , in-

in Ilist. Geneal. Fr. concludunt eam quidem ori- quit Pagius, vix credi potest de Adelaidis fratre,

gine Itaiam fuisse , sed de cetero nihil défi- Hugonis Capeti sororio, et Roberti avunculo.

niunt. Bioiidellus putavit oam filiam fuisse Lcgitimum igitur hac in re dubium stare forsan

Guillelmi II Aquit. Ducis. ac sororenj Guillel- potest , donec major lux affulgeat.
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A omnibus amabilem venerandumqne efficiebat. Hune ergo Gerviniis ex-

petivit.

Qnadam agente necessitudine, regali aulne, ut suprâ notatum est, sese cou- ^"/' ^•''•

tuleinmt (fl); cùm ecce Henricns Kex mcnior coinminationis à domino

Angelranno sibi intentatœ , ipsum Richardum Abbatem his supplex exorat

verl)is : « Intra regni nostri ditionem exstat Cœnobium à priscis Regil)us

» munificè stitis constructum ; et quanquam ante haec tempera à Paganis

» demolitum sit, ejus tamen nomen inter sancta loca non habetur infimum :

» huic exstat Pastor actu et nomine ( b
)
prudens Angelrannus, c|ui perfecto

» vitîe suae fidelissimo cursu
,
jamjam carnis exuvias linquere cupit , et ideô

» sibi suocedi in animarnm regimine rogat : precor vestrae sanctitatis bonitt-

» tem
,

quatenus Fratri Gervino permittatis ejus loci accipere pastoralita-

B » tem ».

Venerandus anteni vir, tametsi tanti sodalis dispendium œgrè ferret, con-

cessit , et Fratri Gervino donnm regium suscipei-e imperavit. Tune reve-

rendiis Princeps jubet , concito gressu cum ali(|uantis aulicis viris*** veni-

tur. Excipiuntur nimis gratanter, dein disponunt maturatô Centiilam expe-

tere. Tune Gervinus obstitit, dieens locum se non visurum, donee luiani-

mis Fratrum eleetio suis auribus referretiir. Diriguntur ergo è Clero viri

prudentes
,

qui haec Centulensi nuntiarent Congrégation!. Aditur venera-

bilis Angelrannus , indieatur ei eleetum esse à Rege virnm, qui Christi ovi-

lis opilio digne debeat dici ; sed nolle eum praecipitanter istuc venire , tlo-

nec ipsius velle cognoseat , omniumque Fratrum electionem. Et venerabilis

Angelrannus his exultât, et eonKtetur se id optare, ut talis homo sibi suo-

C cedat
,

qui Christi gregem pascere norit. Dein rongregata Fratrum unione
,

intimât laetus regium opus
,

qui eorum euram providendo bénigne
, virum

delegisset boni amicum , reetique tenacem , ut eis praesit jure Abl)atis :

« Agite, inquit, et quid super isto vester animus velit, nobis intimate , ut

» vestra tnrma tanto pastore cito ornetur ». Haee audientes, omnes eollau-

dant approbantque factum : deinde scribitur consensus electionis ; redditnr à

sancto viro cura pastoralis , in qua se non digne ministrasse humiliter valdè

confîtebatur. Recipiunt ista legati Pontih'cis , et prîepeti gradu redeunt Am-
bianis, désignantes Episcopo et Abbati benignam Fratrum electionem, et

saneti senis concessionem. Ea igitur die qua intemeratae Virgini Domini Jesu

Nativitas futura per Angelum Gabrielem nuntiata est , Abbas sacratur ;

sicque sequenti luce nostris sedibus infertur Pastor optatus. Suhlimatns ergo

D honore regiminis , arripit arma continune humilitatis , non veste snbtili
,

non cibo delicatiori, non supercilio dominii utens, sed vietu conununi hu-

militfiteque pari fratribus et filiis amorem sui immittens. Sanè è sui Monas-

terii Monachis aliqui eum, gratia charitatis attrahente , extemplo prose-

quuntur viri honesti , et tam litterarum peritià quàm et saecujari providentia

admodum clari. Horura unum Praepositum fecit , dictum Guarinum ; alium

ordinavit Decanum (cl, nomine Regneguardum.

Accidit necessitudo pro qua ad regalem Curiam (d) mittere necessarinin rn/). 16.

fuit. Praecepit itaque domnus Gervinus
,

qui jam loci dominatum retinebat,

uni è Fratribus ut id negotii expleret. . . . Frater viam arripuit, et ea propter

quae mittebatur, apud regias aures optimè allegavit . . . His pro quibus

missus fuerat expletis , revertebatur , cùm subito in civitate Aml)ianensi

,

E quo causa hospitandi d ivertera t , de obitu Patris (e) [ Angeiranni j dira

eum nuncia percellunt . . . Promiserat suum corpus terram non intrare

,

donec idem Monachus de Régis Curia revertcretur.

(a) Richanlus scilicet Virdun. Abbas (;l Ger- Episcopo, S. Richarii P'itam vertu heroico jocuiidit-

vinuSj «(ui non niulto antè à Jérusalem ad propria rem fccit. Alla j)lura bujus fcro inodi comiik)-

revcrsi erantj ut narratiir in Capitc pr*ccdenti. suit Angelrannus, ut videre est in utroque laudato
{b) Cap. XI : Qida tanliis scienliœ futgor non fa- capile.

cilè potcrat aùscondi, mulli Nul/Uet ejiix se sulxlidere [c] Caj). XX dicitur Prior. Sic cap. X, Ot/el-

magùlratui ; è quibux fucruitt duo honorifici viri gerus sub Angelranno Oecani vel Priorh ttolieba-

Guido Prœsul Amblanensis et Drogo Epiicopui Tar- tiir minitlcrio.

vennensù... In tanlitm difcipiime ejus bonitas sj/ar- [d) Cap IX. Alia vice ad liegis Curiam similiter

serat, ut ubùiue <ib omnibus Jngclrannui Sapiens spc- [Anf-ulrannus] Fratres miserai.

cialiter non immeritô voctiretur. Et Cm>, \'ll[ : Prœ- [e) CarnU claustra^ ut j)aul<') aiitc- legilur, rriit

cipienle sibi suo quondani magittro t'ulberto Carnot. V Idus Decembris.

Rii
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Cap. 17. Sepultum verô est sancti viri corpus infra militis Cliristi S. Richarii vene- A
An. lOij. rabile Teinplum , eo loci quo B. Laurentii veneratur martyrium . , . Acta

sunt liaec anno incarnati Filii Dei MXLV, Jndict. XIII .... Guido tune
Anibianensis Ecclesiae Archidiaoonus

,
posteà ejusdem sedis Episcopus, qui

illius fuerat in studio litterarum discipulus
, ejus tumbam Epitaphio (a) dé-

coravit.
Cap. 19. A nobis relatum est venerabilem Angelrannum Neustriain isse, et donatione

Ducis Richardi , Scabelli-villae Ecclesiam in usus nostratis loci accepisse.

Veriim Richardo Marchione
,

qui hoc nobis bonuni contulerat , obeunte

,

filio ejus Richardo Ducatum
,

queni pauco tempore tenuit , Roberto fratri

relinquente, atque post hune Robertum Guillelmo exnrgente, jam dicta Ec-
clesia impediebatur nobis à quadam Abbatissa, quse in suum jus illam con-

Au. 1048. vertere quâ nescio arte moliebatur. Qna occasione meniorabilis Gervinus B
Neustriam vadit. . . exoraturus praefatum Ducem Guillelnium . . . At Cornes nie-

moratus valdè eum pro sua sanctitate diligens et honorans, ei per omnia favit

Abbatissa (b) parentiHtate ejusdem Ducis illustrabatur.

Cap. 20. Marchio verô Guillelnius , misso ad nos Monaclio de Monasterio Cera-
siaco nomine Guarino, ununi S. [Vigoris] Episcopi de dextero brachio os
promeruit

,
quod apud idem Monasteriura Cerasiacum infinita venerabilitate

colitur. Est autem idem locus in territorio Bajocasinensium situs . . . Mona-
chi ibidem degentes voluerunt experiri utrumnam verè illud os de S. Vigo-
ris corpore fuisset. Sciebant autem quôd . . . nullomodo ignis ardore lœdi aut
comburi posset. Itaque slruem lini, quod scilicet facile nimis incenditur , fa-

ciunt, et brachiuni illud sanctissimi Pontificis superponunt
; deinde linum desu-

per congerunt, et ita aridam et tenuem materiem igné {c) supposito inflam- G
niant; et licet Deus omnipotens in sui servi nierito tentandus non fuisset...

tamen miraculi ac virtutis eventus non fefellit : nam non solùm Sancti dexte-
ram ignis ille non laesit

, sed etiam linum quod fuerat appositum
, ab igné

permansit intactuni. Sic Fratres illi de patris pignore certi facti sunt.

Cap. 21. Hugo [Ponlivorum Cornes] post expletum vitse tempus, dum morti pro-
ximum se videret, villam

,
quae dicitur Portas delegavit S, Richario . . , Ge-

* M. ingei nuerat vero quatuor filios
,
quorum primus nomine Angelrannus *

, homo
fbrmae mirabilis

,
qui patri succedebat, in die depositionis (d) ejusdem patris

sui jam dictam villam Sancto contradidit . . Praeterea quidam iMiles no-
mine Gualterus

,
quem vulgus vocitabat

^
[s-) TireJ , villam S. Richarii .

, '^tttiu'TNoguënas voieîîS-Sil^-Vîridicare, post illa omnia quae suprà scripta

sunt tempore domni Angelranni gesta fuisse de hac eadem villa à Rege J)

Henrico et à perfido Hucberto, cujusdam quasi justitiae rectitiidine sibi eam
«n. 1033. deberi ex aliquo successionis jure adstruebat . . . villam invasit, tenuit , et

per aliquod tempus, Fratribus eum excommunicantibus , sibi usurpavit . . .

Aliquatenus cessit... Terram vocabulo Campaniam (/"), Gervini anteces-

sores cuidam concesserant Agenardo, ut quamdiu vixisset, firma. manu possi-

deret. Hic accessit ad Gervinum Abbatem, postulans ut eam quam ipse te-

jiebat, terram duo filii (g) sui permitterentur tenere post mortem suam.

Cap. -22. Intereà mortuo Rege Francorum Henrico post annos sui regni XXVIII
,

An. 1060. Philippus adhuc puer , regiae dignitatis culmine jam suscepto à pâtre, re-

gendi posse et scire nondum habens , Balduino Flandrensium Coniiti custo-

diendus eum regno traditur; quo regnum modérante, Gualterus Miles

Feuquiercf
[
potens

] , filius Hugonis regii Buticularii *
, terram quamdam [ Filcarias *

]

(a) Hoc excipiunt Versiculi, in quibus de Angel- RodulftLS Taxa.

ranno dicitur : (c) Igné sic probabantur reliquiae Sanctorum.

Nota usum temporis.

Terras servavit pervasas atque redemit, (d) XII Kal. Decemhrin in Charta quae sic incipit :

Sicut Nogueria.1, Gaspannas, et Drusiacum, Ego Angelrannus grnl'ui Dei Cornes.

Guibrenti Ecclesiam, Froocort , Monlisque-Ro- (e) Miles quidam Walterus, quem vano cognomine

chonis : Tirellum plerique appellamus... prœsente uxore sua

Ecclesiam Sacri-campi, etc. Ermina, etc. in Charta quas sic desinit : Jeta

Ecclesiam sarwtce rejicit moriendo Mariœ. sunt licec Fil Idus Oct. auno Dom. MLIII, Indict.

FI. . . régnante Henrico Rege Fr. anno XXI.

(b) Scilicet Villaris-Monasterii [Montivilliers) ut (f) Terram, qiue Rebellis-mons dicitur... et ter-

Icgitur in Diplomate Willelmi Ducis. Actum hoc ram de Faleriis, etc.

anno Dom. Incarn. MXtFIII ., apud Argentulum [g] Guenerannus scilicet et Anscberus
,
quorum

/// Kal. Nov. Testes Storinstingus , Richardus mater dicitur Hildesendis. Actum hoc FUI Idus

filius ejus, Yvo de Belismo, Arnulfus nepos ejus, Decemh. régnante Henrico R. anno XFI.

rannus

• Al. Pin-
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A in Vinimaco pago sitam nobis suliripere voluit . . . Tribuiî . . . Gervinus pre-

cibiis ajîgreditur Comitem Guidonem de villa quadam , . . Reddidit ( a ) . . .

Régi Anglorum Hetguardo Gervinus semper cliarus et venerabilis fuit . . .

Regina etiam conjux ejusdem, nomine Edith, satis superque Gervinum pro
suae nierito sanctitatis diligebat et venerabatur . . . Quadam verô vice accidit,

ut Abbati nuperrimè terrani illam ingresso osculum salutationis ( b ) et pacis

Regina porrigeret
;

quod ille, gratia conservandse sinceritatis , abliorrens

excipere noluit. At illa forox , videns se Reginam spretam à Monaclio, ni-

mis moleste tulit . . . Placata est Regina ; et hujusmodi factum non solùm in

illo non vituperavit, sed magnîe, laudis attollens praeconio, in sui regni

Episoopis vel Abbatibus talem nianere consuetudinem deinceps con-

questa est ... Ad Comitem paulisper veniamus Guidonem
,

qui cùm fuerit

B Comitis Hugonis filius , et post Angelrannum fratrem, quem suprà de villa

Portas vice patris donationem fecisse retulimus , Normannorum dolo occi-

sum
;

patrise Comitatum receperit , ac per hoc Advocatus quoque noster

hereditariè sit efïectus ; villas S. Richarii et earum colonos nimiè artlige-

bat . . . qui Advocati sumptus et nomen tenebat . . . Apud efferam mentem,

et culmine potestatis elatam seu rapacitqtis studio sauciam, justa .supplicatio

parùm valebat . . . Ille de indultâ vel moderatâ suae advocationis consuetudine

testimonium confecit (c).

Hetguardus Anglorum Rex, decurso féliciter vitae mortalis spatio, ut cre-

ditur, migravit ad aeternam gloriam. Sed dum adhuc vivens terreno regno

floreret
,

quidam Nobilis natione Britto, nomine Radulfus , apud ipsum

Regem potens et honoratus , donavit S. Richario praedia . . . Postquam au-

C tem mortuus est Rex Ethguardus * , Herioldus quidam Cornes re8,iuim sibi

accepit contra fas , et contra fidem sacramenti quod praedicto Régi jurave-

rat , spondens quod pronepoti ipsius Régis , nomine Ëlfgaro , regnum ce-

deret absque iiUo impedimento. At cùm regni potestate et fascibus injuste

uteretur, expulso Ethguardi pronepote Elfgaro .... Deus signo mirabili [è]

cœlo ostenso , destinavit Guillelmum Ducem JNormannorum , Anglorum

Regem fieri ; et quia Dei nutu idipsum Guillelmus appetebat, rei prosperita-

te probatum est. Sed quia illius gestorum recens liabetur memoria , nos
' ea seponentes , nostra potiùs exsequamur. Anno regni ejus II , venerabilis